INHALT

Vorwort

Eine Familie im Grinen
Das Leben eines Landpfarrers
Spielzeug
Gesellschaftliche Klassen und Schulklassen
Eine Dame aus Frankreich
Sexualpolitik: The Loiterer
»Ich konnte mich totlachen«

Kopf und Herz
Nach Mitternacht
Liebe
Tanzen in Kent
Kloster Northanger und die Aussicht auf Bath

Krieg und Wildnis
Nelson spannt aus
Harris Withers Antrag

11
11
19
26
38
49
59

75
75
86
102
123

145
145
160



Trafalgar
Fin Haus mit Martha und Frank

Der Chawton-Plan
Zwei Nichten und Verstand und Gefiihl
Die Regentschaft und Stolz und Vorurteil
Besuch in Godmersham
Eine Fahrt nach Carlton House
Henrys Schicksal und Uberredung und Sanditon
Winchester

Anhang
Anmerkungen
Register

186
205

235
235
269
299
325
351
375

391
391
409



