INHALT

Vorwort	1
Eine Familie im Grünen	11
Das Leben eines Landpfarrers	11
Spielzeug	19
Gesellschaftliche Klassen und Schulklassen	26
Eine Dame aus Frankreich	38
Sexualpolitik: The Loiterer	49
»Ich könnte mich totlachen«	59
Kopf und Herz	75
Nach Mitternacht	75
Liebe	86
Tanzen in Kent	102
Kloster Northanger und die Aussicht auf Bath	123
Krieg und Wildnis	145
Nelson spannt aus	145
Harris Withers Antrag	160

Trafalgar	186
Ein Haus mit Martha und Frank	205
	225
Der Chawton-Plan	235
Zwei Nichten und Verstand und Gefühl Die Regentschaft und Stolz und Vorurteil Besuch in Godmersham Eine Fahrt nach Carlton House	235 269
	325
	Henrys Schicksal und Überredung und Sanditon
Winchester	375
Anhang	391
Anmerkungen	391
Register	409